
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
N°  27    del 
03.08.2012 
 
Oggetto: 

 
Approvazione Studio di Mitigazione del Rischio Idrogeologico e proposta di 
Variante al P.A.I. inerente i lavori di consolidamento e messa in sicurezza 
previsti dal progetto “ Sistemazione area in Frana in Località Monte Longu  
Aprile 2012 – Luglio 2012.- 
 

 
L’anno    2012                  addì     03        del mese di  agosto alle ore     18,30        nella Sala 
Consiliare del Comune di Posada. 
Alla   1^ convocazione in seduta  “Ordinaria ”  di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma 
di legge, risultano all’appello nominale: 
 
 
SINDACO  TOLA ROBERTO             PRESENTE 
 
 
 
CONSIGLIERI 
 

 
PRESENTI 

 

 
ASSENTI 

 
COSTAGGIU RICARDO A.S. 
DELEDDA ENNIO N. 
DEMURU ANTONELLO M. 
DEPALMAS GIOVANNA A. 
FLORIS PATRIZIA 
MANGIA PAOLA G. 
PORCHEDDU DONATELLA 
RUIU SALVATORE 
SATTA SERGIO FRANCESCO 
VARDEU EMILIO 
VENTRONI MARCO A. 
VENTRONI MAURIZIO 

 
SI 
SI 
- 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

 
    
  
    SI 
   
 
  
        

 
PRESENTI N.  12                            ASSENTI N.   1 
 
Risultato legale il numero degli intervenuti assume la presidenza il Sig. Dr. Tola Roberto  
nella sua qualità di SINDACO 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE    Dr.ssa DELEDDA Graziella 
Il Presidente nomina scrutatori i Sig.______________________________________________ 
La seduta è pubblica. 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto lo Studio di Mitigazione del Rischio Idrogeologico e proposta di Variante al P.A.I. inerente i 
lavori di consolidamento e messa in sicurezza previsti dal progetto “ Sistemazione Area in Frana in 
Località Monte Longu”  Aprile 2012. , redatto dal Geologo Teresa Cossu di Nuoro; 
Vista l’integrazione n.1 allo Studio di Mitigazione del Rischio Idrogeologico e proposta di Variante 
al P.A.I. inerente i lavori di consolidamento e messa in sicurezza previsti dal progetto  
“ Sistemazione area in Frana in Località Monte Longu”  Luglio 2012 - Redatta del Geologo Teresa 
Cossu di Nuoro; 
Ritenuto opportuno procedere all’approvazione dello studio in oggetto; 
Uditi gli interventi dei Consiglieri presenti in aula; 
Acquisiti  i preventivi pareri di cui al D.Lgs.267/00 
-del Responsabile settore Urbanistica “Favorevole sulla regolarità tecnica” BUSACCHI M. 
Vista a seguente votazione 
Presenti e votanti n.12 
Voti a favore : n.11 Maggioranza più Ventroni Marco – Satta Sergio F. 
Astenuti: Minoranza n.1 Costaggiu Ricardo  
D E L I B E R A 
-l’approvazione dello Studio di Mitigazione del Rischio Idrogeologico e proposta di Variante al 
P.A.I. inerente i lavori di consolidamento e messa in sicurezza previsti dal progetto “ Sistemazione 
Area in Frana in Località Monte Longu”  Aprile 2012 ed integrazione n.1 – luglio 2012 redatti  dal  
Geologo Teresa Cossu di Nuoro; 
di allegare alla presente copia degli elenchi degli elaborati allegati ai due progetti; 
Con n.11 voti a favore  (Maggioranza più Satta F. e Ventroni Marco) e n.1 astenuto Minoranza 
(Costaggiu Ricardo) la presente deliberazione viene resa immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
Letto, approvato e sottoscritto 
                 IL SINDACO                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
               TOLA ROBERTO                                                                   DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di Quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs 
n.267/2000 dal  09.08.2012 
 
                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             DELEDDA GRAZIELLA  
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


